[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 146 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza no final do cruzamento entre a Rua Pedro Chiarini e Elisa Ursulina Pinto, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Com as fortes chuvas do período de verão, o mato ocupou a calçada e as ruas, impedindo o escoamento da água da chuva e gerando poças que podem se tornar criadouros de mosquitos causadores de doenças sazonais.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de fevereiro de 2018
)